
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 931 

DETERMINA 
N. 825 DEL 11/06/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. ____________________ DEL 

CLASSIFICAZIONE: ENTRATE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  STEFANO DEBONI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO GIOVANNA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE POLITICHE DELLO SVILUPPO

OGGETTO:
APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  PROVVISORIA  DEGLI  ATTRAZIONISTI  PARCO
DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2014.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 825 DEL 11/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ENTRATE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    STEFANO DEBONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO GIOVANNA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ATTRAZIONISTI PARCO 
DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2014.

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– in ricorrenza della festività cittadina della Madonna di Monte Berico dell'8 settembre, è
tradizione organizzare il parco divertimenti in Campo Marzo, che attira cittadini dell’intera
provincia;

– lo  svolgimento  del  parco  divertimenti  è  disciplinato  dal  Regolamento  approvato  dal
Consiglio comunale con delibera  n. 25, Prot. n. 33367 del 30.06.2004;

–  la Giunta comunale con deliberazione n. 90, Prot. n. 39698 del 20 maggio 2014 ha fissato i
criteri  per  il  parco  divertimenti  2014,  prevedendo  tra  l'altro  che  allo  stesso  potranno
partecipare le seguenti attrazioni:

• n. 16 attrazioni grandi;

• n. 34 attrazioni medie;

• n. 17 attrazioni piccole;

per un totale di n. 67 attrazioni;

Considerato inoltre che la Giunta comunale, accogliendo la proposta delle OO.SS degli operatori
degli spettacoli viaggianti, ha stabilito con la delibera n.90/2014 che il pagamento della C.O.S.A.P.
per l'occupazione del suolo pubblico da parte degli attrazionisti dovrà avvenire entro il 30 giugno
2014 al fine di poter stilare in tempi celeri una graduatoria per l'assegnazione dei posteggi e la
conseguente planimetria con l' individuazione degli spazi da assegnare alle diverse attrazioni;

Visto  che  in  data  30  aprile  è  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione al parco divertimenti;

Vista la necessità di approvare la graduatoria provvisoria dei richiedenti in base a quella già stilata
nel  precedente  anno,  revisionata  e  corretta,tenendo  conto  dei  punteggi  acquisiti  e  delle
dimensioni e numero di attrazioni previsti nella D.G.C n 90/2014;

Ritenuto  di  approvare  con  ulteriore  successivo  provvedimento  la  graduatoria  definitiva  delle
attrazioni, una volta verificati i pagamenti C.O.S.A.P. Pervenuti;

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 825 DEL 11/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ENTRATE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    STEFANO DEBONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO GIOVANNA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ATTRAZIONISTI PARCO 
DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2014.

 ………………………………………………………………………………..………………………………..

Tutto ciò premesso;

Visto il regolamento del Parco Divertimenti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 25, Prot. n. 33367 del 30.06.2004;

Vista la legge 337 del 18 marzo 1968 e successive modifiche;

Visto il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 20.05.2014;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  la  graduatoria  PROVVISORIA  degli  attrazionisti  che  hanno  presentato
domanda di partecipazione al parco divertimenti di settembre 2014 allegata al presente
atto di cui fa parte integrante;

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 825 DEL 11/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ENTRATE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    STEFANO DEBONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO GIOVANNA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ATTRAZIONISTI PARCO 
DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2014.

2) di assegnare i posteggi per le varie attrazioni previste in base alla graduatoria definitiva
che  sarà  approvata  con  un  successivo  provvedimento  una  volta  verificati  i  pagamenti
COSAP entro il termine del 30 giugno 2014;

3) di pubblicare la graduatoria provvisoria all'Albo Pretorio del Comune di Vicenza;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009, n. 78;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL
10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del

Comune.

   

 

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 825 DEL 11/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ENTRATE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    STEFANO DEBONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO GIOVANNA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ATTRAZIONISTI PARCO 
DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2014.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___________________________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ___________________________
                                                                                                 (nome+cognome e firma)

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 931 

DETERMINA N. 825 DEL 11/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ENTRATE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    STEFANO DEBONI; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO GIOVANNA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ATTRAZIONISTI PARCO 
DIVERTIMENTI SETTEMBRE 2014.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


